

23 listopada 2015



## „Fundusze Europejskie dla ochrony zdrowia w latach 2014 - 2020”

W dniu 19 listopada 2015 roku odbyła się konferencja skierowana do podmiotów leczniczych, których organem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Spotkanie poświęcone było zagadnieniom związanym z realizacją projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i krajowych programów operacyjnych oraz ich dofinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego.

Podczas spotkania poświęconego upowszechnieniu informacji nt. działań w obszarze zdrowia możliwych do realizacji w latach 2014 - 2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego oraz krajowych programów operacyjnych, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWS, **Grzegorz Orawiec** przedstawił zasady realizacji interwencji w obszarze zdrowia w perspektywie finansowej 2014 - 2020 wynikających z umowy partnerstwa, omówił także plan działań w sektorze zdrowia - rola i zadania Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym w latach 2014 -2020. Uczestnicy konferencji mogli dowiedzieć się jaką rolę oraz jakimi zadaniami zajmuje się Komitet Sterujący do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia, które przedstawiła dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia UMWS, **Anna Nocuń. Przemysław**

**Janiszewski**, zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UMWS podczas spotkania przedstawił możliwości finansowania inwestycji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, natomiast możliwości finansowania działań ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WS na lata 2014 - 2020 omówił **Adam Żebrowski**, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS.

Departament Ochrony Zdrowia planuje zorganizować **w dniu 14 grudnia 2015 roku** kolejną konferencję, która będzie skierowana do samorządów terytorialnych naszego województwa. Tematyka tego spotkania zostanie rozszerzona o zagadnienia dotyczące realizacji projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki nad osobami starszymi i niesamodzielnymi oraz realizacją regionalnych programów zdrowotnych. Głównym celem spotkania będzie budowanie platformy współpracy, pomiędzy jednostkami samorządów terytorialnych działających na terenie sąsiadujących powiatów i gmin, ukierunkowanej na rozeznanie i podejmowanie działań zmierzających do jak najlepszego zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych lokalnej wspólnoty samorządowej.